
UCHWAŁA NR LV/381/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Kołbiel do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) i art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2023 r., poz. 647 z późn. zm.)  oraz Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024, realizowanego w ramach Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Kołbiel przystępuje do realizacji w 2024 roku Programu  Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2024 zwanego dalej Programem, finansowanego w 100% 
z Solidarnościowego Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

§ 2. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednio opiekę nad 
osobą z niepełnosprawnością nieodpłatnie zgodnie z limitem określonym w Programie. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli do dnia 31 grudnia 
2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kołbiel. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDEDBB9-0D37-4420-89FB-F1771BB860AB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej opracowało Program „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2024. 

Program będzie realizowany do 31 grudnia 2024 r. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 

nad:  

 dziećmi do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz  

 osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności  (albo 

orzeczenie równoważne). 

 

 Usługi opieki wytchnieniowej mają  umożliwić uzyskanie doraźnej lub czasowej pomocy  tj. odciążenie od 

codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością poprzez 

zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.  

 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli ze środków 

przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego. Uczestnicy nie będą ponosili żadnych kosztów związanych 

z udziałem w Programie. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDEDBB9-0D37-4420-89FB-F1771BB860AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/381/2023 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


